



## **Łąwa. Wygaszą mandaty radnym Romanowi Brzozowskiemu i Piotrowi Rykaczewskiemu? Będzie nadzwyczajna sesja!**

data aktualizacji: 2024.06.27



**Roman Brzozowski i Piotr Rykaczewski, to dwaj radni Rady Miejskiej w Ławie wybrani z listy PiS-u, którym grozi wygaszenie mandatów. Chodzi o to, że - zgodnie z pismem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego - w dniu wyborów mogli nie mieć stałego miejsca zamieszkania na terenie Ławy, przez co nie mieliby też prawa wybieralności do tutejszej rady.**

**Sprawa będzie przedmiotem nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ławie, zaplanowanej na 1 lipca.**

W uzasadnieniach do projektów uchwał w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych Romana Brzozowskiego i Piotra Rykaczewskiego czytamy:

**Do Rady Miejskiej w Ławie w dniu 18 czerwca 2024r. wpłynęło pismo z dnia 17 czerwca 2024r. od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie**

**dotyczące nieposiadania w dniu wyborów przez radnego Rady Miejskiej w Iławie prawa wybieralności do organu stanowiącego gminy miejskiej Iława (brak stałego zamieszkania na terenie gminy), co stanowi [...] przesłankę wygaśnięcia mandatu radnego.**

W dokumencie podana jest podstawa prawna - art. 383 par. 1 punkt 2 Kodeksu wyborczego.

Czytamy tam:

**"Wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku:**

**[...]**

**utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów".**

A zgodnie z artykułem 11 tego samego aktu prawnego

"prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) ma:

[...]

w wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego - osoba mająca prawo wybierania tych organów".

W przypadku rady gminy jest to, jak podaje art. 10 również Kodeksu wyborczego, osoba, która m.in. **"stale zamieszkuje na obszarze tej gminy"**.

---

**Przywołane przepisy prawa wydają się jednoznaczne, a co na to sami radni - gdzie na stałe zamieszkują czy też zamieszkiwali w dniu wyborów?**

---

Przewodniczący Roman Brzozowski, któremu zarzuca się, że tak naprawdę mieszka w miejscowości Wonna w gminie Biskupiec (sąsiedni powiat nowomiejski), w przygotowanym oświadczeniu odpiera zarzuty.

**- Od 1995 roku w Iławie prowadzę własną działalność gospodarczą i posiadam trzy miejsca pobytu: mieszkanie z żoną na Królowej Jadwigi, mieszkanie na ulicy Mierosławskiego oraz zakład na Grudziądzkiej - napisał Roman Brzozowski. - Zameldowany jestem w Iławie, w związku z powyższym podatki płacę w Iławie, ZUS opłacam w Iławie i lekarza rodzinnego też mam w Iławie. [...] Całe moje życie związane jest z Iławą, tu pracuję, tu przebywam, tu się lecę, tu mam rodzinę, przyjaciół, ale też i wrogów. Z Iławą jestem związany emocjonalnie, społecznie, ale też rodzinie i zawodowo - przekonuje przewodniczący.**

Z treści pisma wynika, że radny będzie walczył o utrzymanie mandatu:

**Proszę Państwa radnych, abyście w swoim głosowaniu nie odbierali mi prawa do bycia mieszkańcem tego miasta, gdyż byłoby to dla mnie niesprawiedliwe - zaapelował.**

Jednocześnie zwraca uwagę, że Roman Brzozowski w swoim oświadczeniu nie pisze wprost, gdzie faktycznie "stałe zamieszkuje" - użył jedynie określeń dotyczących meldunku i "miejsc pobytu" w Iławie. O swoim domu w miejscowości Wonna napisał, że tam wypoczywa i realizuje swoje hobby oraz że zamieszkuje tam i jest zameldowany na stałe jego pracownik.

A jak wygląda sytuacja Piotra Rykaczewskiego? On zapewnia i stwierdza wprost, że w Iławie mieszka - miał więc i ma prawo wybieralności na urząd radnego, zapewnił.

**- Jestem rodowitym iławianinem - napisał Piotr Rykaczewski. - W Iławie urodziłem się, przebyłem wszystkie szczeble edukacji, następnie podjąłem pracę, a od 1990 r. przez okres 32 lat prowadziłem działalność gospodarczą.**

Odnosnie nieruchomości, która może budzić wątpliwości co do faktycznego miejsca stałego

zamieszkania (dom w Grabowcu w gminie Susz) radny stwierdza, że jest to budynek letniskowy, co potwierdza załączona przez niego decyzja Starosty Iławskiego, wydana dla niego i żony, udzielająca pozwolenia na budowę "budyńku letniskowego całorocznego".

**- Od urodzenia do dziś, w tym w dniu wyborów oraz po wyborze na radnego Rady Miejskiej w Iławie, mieszkałem i mieszkam w Iławie - zgodnie z treścią złożonego przeze mnie oświadczenia o posiadaniu prawa wybieralności. Od kilkudziesięciu lat do dnia dzisiejszego mieszkam w Iławie pod adresem Narutowicza 24, gdzie wraz z małżonką prowadzimy gospodarstwo domowe. Iława przez całe moje dotychczasowe życie stanowi centrum mojego życia rodzinnego i moich życiowych interesów. Tu założyłem rodzinę, urodziły się i mieszkają moje dzieci oraz wnuczka - napisał radny.**

Inne dokumenty udostępnione przez Piotra Rykaczewskiego to faktury za media z Iławskich Wodociągów i PGNiG - wystawione na adres w Iławie.

Oдноśnie domu letniskowego w Grabowcu radny stwierdza, że faktycznie często w nim przebywa, szczególnie latem, jednak mieszka i częściej przebywa w Iławie.

---

---

**Jaka będzie w tych dwóch sprawach decyzja iławskiej rady? Dowiemy się 1 lipca.**

---

---

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75032-ilawa-wygasza-mandaty-radnym-romanowi-brzozowskiemu-i-piotrowi-rykaczewskiemu-będzie-nadzwyczajna-sesja>